
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/03-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 960-61/03-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ 11ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2023 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 82013/61/28-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6o Θέμα: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ 11ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2023 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής Λούβρου,  η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 160 Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2023 με την υπ'αριθμ: 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ: 

6ΕΡΠ7ΛΕΛΗΖ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ. 
4. Το με αριθμ.πρωτ. 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡΙΦ-ΨΔΗ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δ. Ελλάδας & Ιονίου σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού ΠΙΝ 
έτους 2022. 

5. Την με αριθμ. Πρωτ. Οικ.107120/45867/30-12-2022 απόφαση ανατροπής των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες δεν έχει εκτελεσθεί  εν όλο ή εν 
μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2022 και Έγκριση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης  ισόποσων 
πιστώσεων με τις απλήρωτες υποχρεώσεις τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών 
( ανά ΚΑΕ ), των οποίων οι αναλήψεις ανατράπηκαν.» 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

6. Τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
7. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών δαπανών και λοιπών δαπανών των ΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 
8. Τις λογιστικές τακτοποιήσεις λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2022 

Η υπηρεσία μας εισηγείται την 11η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Εσόδων/Εξόδων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες Αναμόρφωσης Π/Υ 2023, στους οποίους 
αποτυπώνονται αναλυτικά ανά  Ειδικό Φορέα και Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) τα Έξοδα και τα 
Έσοδα του Προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023, όπως αντιμετωπίζονται μεταξύ άλλων 
ανάγκες λειτουργικών δαπανών, κάλυψη ανεξόφλητων υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, εγγραφή 
προσδοκώμενων εσόδων, λογιστικών τακτοποιήσεων των ΚΑΕ Εσόδων -Εξόδων Π/Υ 2023 καθώς και 
επείγουσες και έκτακτες ανάγκες.  

Αναλυτικότερα: 
 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (01) 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
 

11ης ΠΙΝ / 11ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού Π.Ε. Κέρκυρας,  
για το Οικονομικό έτος 2023 

 

  
 

ΑΑ 
KAE 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.01.073.0569.00.001 Λοιπές αποζημιώσεις και οικονομικές ενισχύσεις 
σε επικουρικούς ιατρούς 

10.000,00 0,00 

2 02.10.01.073.Α110.00 Τακτικό Αποθεματικό ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 10.000,00 

 
 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 

ΠΕ ΕΔΡΑΣ (05) 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
11ης ΠΙΝ / 10ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού ΕΔΡΑΣ, 

 για το Οικονομικό έτος 2023 
 

 

 

ΑΑ 
KAE 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.05.073.0515.01.001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΙΝ (ΠΕΡΙΦΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛ., ΕΚΤΕΛ. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ , Κ.Α.) 

17.750,00 0,00 

2 02.10.05.073.Α110.00 Τακτικό αποθεματικό ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΠΙΝ 0,00 17.750,00 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 
 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ (02) 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  11ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της   Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / 
Π.Ε Λευκάδας για το Οικονομικό Έτος 2023 

 
 

 Mε την προτεινόμενη 10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας, οικονομικού έτους 2023 αντιμετωπίζεται: 
     
    Η αύξηση  πιστώσεων σε ΚΑΕ των Ε.Φ., 02073 για την αποζημίωση υπαλλήλων που θα 
απασχοληθούν για την διενέργεια των Αυτοδιοικητικών εκλογών του Οκτωβρίου 2023. 
            
     Έτσι, προκαλούνται οι παρακάτω μεταβολές στα έξοδα  κατά Φορέα και Κωδικό    Αριθμό Εσόδου: 
 
ΕΣΟΔΑ: 
 
Στον φορέα 02073 «Δ/νση  Οικονομικού » 
 
Αύξηση του ΚΑΕ 0159.09 <<Επιχορηγήσεις για εκλογικές δαπάνες>> με το ποσό των 14.000,00 €. 
 
ΕΞΟΔΑ 
 
Στον φορέα 02073 «Δ/νση Οικονομικού» 
 
Αύξηση του ΚΑΕ 5262.00.001 <<Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση προσώπων που απασχολούνται με 
την διενέργεια των εκλογών >> με το ποσό των 14.000,00 €. 
 
 

Η προτεινόμενη εγγραφή  στους Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και Εξόδων ανά Ειδικό Φορέα του 
προϋπολογισμού αναλύεται στο επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών: 

 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 

 

 
A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 11η Αναμόρφωση Προυπολογισμού Π.Ε. Λευκάδας 2023 

 

ΕΣΟΔΑ 

K.A.
E 

Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 
Πριν 

Αναμόρφωση Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά: 

06.10.02.073.0159.09 

 

επιχορηγήσεις για εκλογικές δαπάνες 

0,00 

0,00 

0,00 

98.000,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

112.000,00 

 

(2) 

 Σύνολα : 0,00
 98.000,0
0 

Έγκριση Προϋπολογισμού 

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού 

πριν Ποσό αναμόρφωσης με την 

παρούσα 

Τελική διαμόρφωση 

14.000,00 

10.343.330,85

 

14.201.439,41

 

14.000,00

 

14.215.439,41

112.000,00  

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 

 

 
A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 11η Αναμόρφωση Προυπολογισμού Π.Ε. Λευκάδας 2023 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.
E 

Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 
Πριν 

Αναμόρφωση Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  

02.10.02.073.5262.00.001 οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση προσόπων 
που απασχολούνται με την διενέργεια των 
εκλογών 

0,00 86.000,00 14.000,00 100.000,00 (1) 

 Σύνολα : 0,00
 86.000,0
0 

Έγκριση Προϋπολογισμού 

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού 

πριν Ποσό αναμόρφωσης με την 

παρούσα 

Τελική διαμόρφωση 

14.000,00 

10.343.330,85

 

14.201.439,41

 

14.000,00

 

14.215.439,41

100.000,00  

 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

ΠΕ  ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

 

ΘΕΜΑ: Aλλαγές στον Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2023 της Π.Ε. Κεφαλληνίας βάσει της 
11ης Τροποποίησης – Αναμόρφωσης. 
 
Αναφορικά με τον φορέα 04.073 έχουμε μεταφορά ποσών, όπως ο συνημμένος πίνακας, από το 
τακτικό αποθεματικό του φορέα στους παρακάτω ΚΑΕ:  2.314,45 € στον 0515.00.001 
«Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων»,12.000,00 € στον 0716.01.001 «Μετακινήσεις για 
συνεδριάσεις οργάνων και περιφερειακών συμβούλων», 5.000,00 € στον 0894.00.001 
«Δικαστικά συμβολαιογραφικά έξοδα», 3.500,00 € στον 1311.00.001 «Προμήθεια ειδών 
συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων», 1712.00.001 «Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού» και 1.000,00 € στον 0879.00.001 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες». Αποτέλεσμα των παραπάνω, είναι η διαμόρφωση του τακτικού αποθεματικού του 
φορέα 04.073 στο ποσό των 864.081,47 €. 
  
 
  
 
 

Συνημμένος πίνακας: Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού «11η Τροποποίηση προϋπολογισμού 2023»                                               
      

       

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 

 

 

 

A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Υ 

 

Αρ. Απόφασης: 

Ημ.Απόφασης: 

Αιτιολογία : 11η αναμόρφωση Προϋπολογισμού 2023 ΠΕ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

 

ΕΞΟΔΑ 

K.A.
E 

Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 
Πριν 

Αναμόρφωση Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  

02.10.04.073.0515.00.00
1 

Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων 0,00 16.000,00 2.314,45 18.314,45 (1) 

 

02.10.04.073.0716.01.00
1 

Μετακινήσεις για συνεδριάσεις 
οργάνων και περιφερειακών 
συμβούλων 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

 

12.000,00 

 

37.000,00 
(5) 

02.10.04.073.0879.00.00
1 

Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες 

17.500,00 20.000,00 1.000,00 21.000,00 (6) 

 

02.10.04.073.0894.00.00
1 

Δικαστικά - συμβολαιογραφικά έξοδα 
 

7.500,00 

 

18.950,00 

 

5.000,00 

 

23.950,00 
(4) 

 

02.10.04.073.1311.00.00
1 

Προμήθεια ειδών συντήρησης κι 
επισκευής εγκαταστάσεων 

 

3.000,00 

 

3.000,00 

 

1.000,00 

 

4.000,00 
(3) 

02.10.04.073.1712.00.00
1 

Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού 

1.500,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00 (2) 

 

02.10.04.073.Α110 
Τακτικό αποθεματικό 

 

400.206,82 

 

888.895,92 

 

-24.814,45 

 

864.081,47 
(7) 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 Σύνολα : 454.706,82
 975.345,9
2 

Έγκριση Προϋπολογισμού 

Διαμόρφωση Προϋπολογισμού 

πριν Ποσό αναμόρφωσης με την 

παρούσα 

Τελική διαμόρφωση 

0,00 

10.343.330,85

 

14.266.486,86

 

0,00

 

14.266.486,86

975.345,92  

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

Ζητείται η έγκριση της 11ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2023, 
σύμφωνα με τα παραπάνω. 

 

 

                                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

                                                                                      ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΛΟΥΒΡΟΥ  

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει θετικά 
τα εξής: από Π.Ε Κέρκυρας τις αποζημιώσεις και οικονομικές ενισχύσεις σε επικουρικούς ιατρούς. Από 
Έδρα τις αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων. Από  Π.Ε  Λευκάδας τις  επιχορηγήσεις για εκλογικές 
δαπάνες , τα  οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση προσώπων που απασχολούνται με την διενέργεια των 
εκλογών. Από Π.Ε Κεφαλληνίας  αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων και μετακινήσεις για 
συνεδριάσεις οργάνων και περιφερειακών συμβούλων. 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την 11η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Εσόδων/Εξόδων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες Αναμόρφωσης Π/Υ 2023, στους οποίους αποτυπώνονται 
αναλυτικά ανά  Ειδικό Φορέα και Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) τα Έξοδα και τα Έσοδα του 
Προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023, όπως αντιμετωπίζονται μεταξύ άλλων ανάγκες λειτουργικών 
δαπανών, κάλυψη ανεξόφλητων υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, εγγραφή προσδοκώμενων εσόδων, 
λογιστικών τακτοποιήσεων των ΚΑΕ Εσόδων -Εξόδων Π/Υ 2023 καθώς και επείγουσες και έκτακτες 
ανάγκες , ως η εισήγηση.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι



 

 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 960-61/03-10-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

                      Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

Ιωάννης Ροντογιάννης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  
 

 

ΑΔΑ: Ρ6Ω37ΛΕ-Κ3Ι


		2023-10-03T13:32:14+0300
	Athens




